
Carpinus kawakamii

synonyma: Carpinus hogoensis, Carpinus sekii

čeleď: Betulaceae
oblasti: Fujian, Tchaj-wan

Roste v Číně v podobě stromu. Borka je tmavěšedá. Větve jsou v mládí hnědé a mohou být řídce
ochlupené. Listy jsou kopinaté, symetricky 2x pilovité, špičaté až ocasovité, dlouhé 4 - 5cm, široké
1,8 - 2,5cm, báze zakulacená až prakticky srdčitá, žilnatinu tvoří 10 - 15 párů žilek a řapíky jsou
dlouhé 0,8 - 1,5cm. Samičí květenství je dlouhé 4 - 6cm, široké 2 - 2,5cm, má 1cm stopku, listeny
délky 1,8 - 2cm, oříšky vejčité a dlouhé 3mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. minutiserrata/C. minutiserrata - Tchaj-wan; borka tmavěšedá; větve v mládí
narůžovofialovělohnědé; listy mírně kopinaté až mírně vejčité, 2x hustě drobně pilovité, špičaté,
dlouhé 6 - 11cm, široké 2,5cm, na spodní straně podél žilek ochlupené, báze prakticky srdčitá až
téměř zakulacená, žilnatinu tvoří 15 - 17 párů žilek, řapíky dlouhé 7mm; samičí květenství dlouhé 3 -
4cm na 1,5cm stopce, listeny dlouhé 1,3 - 1,4cm, široké 6 - 7mm; plodem je vejčitý oříšek délky
3mm a šířky 2mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Carpinus kawakamii
https://www.rostliny.net/rostlina/Carpinus_hogoensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Carpinus_sekii
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=645
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

